

Intencje mszalne w tygodniu 6.02 - 13.02.2022 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	17.00	+Radosław Mermon - od fabryki 4x4
Wtorek	17.00	+Piotr Szczurek - od kolegów i koleżanek ze Szkoły Podstawowej
Środa	17.00	+Radosław Mermon - od fabryki 4x4
Czwartek	17.00	+Piotr Szczurek - od kolegów i koleżanek ze Szkoły Podstawowej
Piątek	17.00	+Radosław Mermon - od przyjaciół Jagody
Sobota	17.00	o powołania do Zgromadzenia Sióstr Służebniczek
Niedziela	8.00	+Małgorzata i Janusz Szczepanik
Niedziela	10.30	+Tadeusz Sęp
Niedziela	15.30	za parafian

Ogłoszenia duszpasterskie - 6.02.2022 r.

- Dziś 5 Niedziela zwykła. Dziś równocześnie zmiana tajemnic różańcowych dla Róż z naszej parafii. Nie zapomnijmy o modlitwie różańcowej...
- Dziś wieczorem po Mszy Świętej zaprzysiężenie Rady Duszpasterskiej.
- W tym tygodniu wspominamy w Liturgii świętych i błogosławionych Kościoła; św. Józefiny Bakhity, św. Scholastyki, Matki Bożej z Lourdes.
- 11 lutego - dzień chorych. Kościół w tym dniu udziela sakramentu chorych, pamiętajmy o spowiedzi przed przyjęciem tego sakramentu.
- Za tydzień - 13 lutego - nasza modlitwa różańcowa za parafię.
- Pamiętajmy o możliwości wpisania się - w zakrystii - na książkę - o pobycie Papieża w Dukli i Krośnie autorstwa ks. prałata Kazimierza Kaczora.
- Książki kolędowe są jeszcze wystawione w przedsiionku kościoła. Można je sobie zabrać do domu.
- 2.767,00 złp. to suma ofiar na rodzinę z Równego... Bóg zapłać ofiarodawcom.
- Akcja katolicka ma swoje spotkanie we wtorek, zapraszam chętnych...
- Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno.pl** - zachęcam do ich odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem.
- Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę - 12.02. - proszę rodziny; Rajchel, Olbrycht, Sosiński. Dziękuję rodzinom; Rymek, Korzec, Czelnia, Białogłowicz, Knap, Nykiel, Frankowicz, za ostatnie sprzątnięcie i rozebranie wystroju świątecznego i za kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.
- Tygodnik „Niedziela” i „Rycerz Niepokalanej” - jak zawsze - do nabycia dla stałych prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
- Niech trwa nasza mała dyskusja nad pomnikiem. Spotkanie w tej sprawie już za niedługo. Podam w ogłoszeniach...
- Dziękuję parafianom za kolędowe ofiary na tacę w kościele. Bóg zapłać.



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła

nr 6 / 6. 02. 2022r. (Rok VIII).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Karmię Was tym, czym sam żyję... 5 Niedziela zwykła

„I usłyszałem głos Pana mówiącego:
„Kogo mam posłać? Kto by Nam poszedł?”.
Odpowiedziałem: „Oto ja, poślij mnie!”...

z **Księgi proroka Izajasza (Iz 6, 1-2a.3-8)**

Słucham - ale nie słyszę... Czytam - ale nie wiem o czym... Patrę - ale nie widzę, przyjmuję - ale bez zrozumienia... Tak dziś czasem bywa, że jesteśmy, ale myśli błądzą wokół innych spraw, nawet i tych, które przed chwilą się wydarzyły,

albo tego, co za chwilę mam zrobić, i sprawiają, że nie przyjmujemy Słowa. Skoro tak dzieje się ze zwykłym słowem - w naszych relacjach - to warto zadać pytanie; w jakiej dyspozycji jestem wobec Bożego Słowa? Jak przygotowuję się do Jego słuchania, czytania, rozważania również na Mszy Świętej - Eucharystii - a to Słowo wymaga szczególnej uwagi, i percepcji bym umiał ze zrozumieniem i wiarą przyjąć to, co mówi do mnie Pan Bóg.

Potrzebujemy bardzo wewnętrznego wyciszenia, i ciszy w wierze i wokół nas. To trudne w dzisiejszym czasie, w którym ciągle nas świat nakręca. To dlatego gdzieś pędzimy, coś planujemy, wyobrażamy sobie, co przyniesie jutro (?) itp. Czasem potrafimy zasypać swoją głowę mnóstwem niepotrzebnych i nie zawsze wartościowych wiadomości, obrazów, które przeszkadzają w ciszy i skupieniu. A Bóg jest przy nas i czeka, byśmy skierowali swoje serce, uszy i oczy ku Niemu i zauważyli, że jest i zaprosili Go do lepszego poznawania Jego Słów i Ewangelii.

Czasem wystarczy jedno zadanie, jedna myśl, jak dziś; **Oto ja, poślij mnie ...**

x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.



Jedyne co ma w życiu sens

Przyjaciele Jezusa

**TO CIESZYĆ SIĘ
KAŻDĄ
DAROWANĄ
CHWILĄ**

Więcej być niż mieć...

W Roku Eucharystii - Czym jest miłość i wrażliwość ludzkiego serca. Cz. 3.

Świat w którym żyjemy jest często światem reklamy, ułudy, walki. I choć zabrzmiało to dziwnie, ale i my sami tak już to odbieramy; jabłka rosną nam na sklepowych półkach a nie na drzewie, mleko pochodzi z kartonu i z Biedronki, a nie od krowy. Egzystencja w takim świecie, w którym ważniejsza jest konsumpcja, i roszczenie, egoizm, a nie wiara i człowiek, czy najniższa cena produktu, a nie praca włożona w jego wytworzenie, ilość sprzedanego towaru, a nie dar - serce - weń włożone, sprawia, że zatracamy naturalną wrażliwość, i troskę o wrażliwość. Tak, **widzimy bowiem produkt a nie człowieka**. Patrząc na wszystko jak na towar do kupna, zapominamy, że chleb „owoc ziemi i pracy rąk ludzkich”. Dar Boży – znak Bożej troski o nas, łatwo ostudzić, zmierzyć i przetworzyć z perspektywy dochodu i opłacalności. Ten typ miary zaczyna się stosować w dziedzinie międzyludzkich relacji, małżeńskich, rodzinnych, a to ostatecznie rodzi rozwody, zdrady, czy też samotność oszukanych, poszukiwanie wciąż nowych, bardziej świeżych relacji i doświadczeń. Niektórym wydaje się nawet, że wszystko można wymienić na nowszy model, nawet żonę czy męża. Ta ludzka oziębłość, obojętność, lęk tak powszechnie występująca w codzienności, przynosi zaturę wrażliwości. Utrata wrażliwości wnoszona jest i w naszą osobistą relację z Bogiem. Eucharystia jawi się człowiekowi jako opłatek, który na Mszy Świętej tradycyjnie się przyjmuje.

I w takim wypadku łatwo o świętokradztwo, bo ważniejsze będzie, co o mnie pomyślą inni, jeśli nie przyjmę komunii, niż to, że moje relacje z Bogiem są dalekie a we mnie jest grzech, a skruca nie doprowadziła mnie jeszcze do spotkania z Bogiem w konfesjonale. Utrata i osłabienie wrażliwości serca może zaowocować zanikiem sacrum i świętości. Tak tajemnica wiary zanika na rzecz słów; „Co ludzie powiedzą?”... a przecież w Eucharystii, w Komunii Świętej dotykamy Serca Jezusa w tym cudzie, w Najświętszym Sakramencie Miłości. Dlatego tak bardzo boją się świętokradztwa, do których może posunąć się człowiek, ale i obojętność na Mszy Świętej, lekceważenie łaski, pozbawiona zaangażowania relacja, czy znudzenie i rzeczywiście wreszcie brak wrażliwości na miłość Jezusa Chrystusa, objawiającą się w naszej codzienności. Eucharystia to najbardziej wymowny i szczególny znak obecności sakramentalnej naszego Pana Jezusa Chrystusa pod postaciami chleba i wina, znak pełen prostoty i miłości. Jeśli mnie ona nie przynagla do zjednoczenia z Tym, który tej jedności serc pragnie, jeśli nie wzbudza we mnie przynajmniej tęsknoty za Bogiem, może to być oznaką zarażenia chorobą dzisiejszej cywilizacji, która objawia się obojętnością na drugiego człowieka i na wiarę. Uświadomienie sobie tego wszystkiego prowadzi do chęci naprawy relacji i zadośćuczynienia, czyli nadpłaty miłości wobec Tego, który pierwszy mnie umiłował. Nie ma zaś lepszego sposobu, jak swoją wolę poddać woli Jezusa Chrystusa obecnego w Eucharystii, bo jej klimat najlepiej sprzyja temu, by na nowo zacząć łączyć sprawy świata, ludzkie sprawy ze sprawami Bożymi. Eucharystia sprawia, że uczymy się kochać prawdziwie, a nawet kochamy więcej i coraz więcej.

Popatrzmy z wiarą ...



Od szacunku dla chleba do ... tajemnicy Eucharystii...

Kontemplacja - czyli patrzenie z Miłością. Ile razy w ciągu dnia mogę przyjąć Ciało Jezusa Chrystusa? Cz. 2.

Przy tej okazji przyjmowania Jezusa w Komunii Świętej, na Mszy Świętej, przy tym rozważaniu warto przypomnieć o tzw. poście eucharystycznym. Starsi pamiętają, jak przed laty trzeba było być na czczo, aby pójść do Komunii Świętej. Dziś jest już inaczej, obowiązuje nas godzinny post, czyli powstrzymanie się od pokarmów na pełną godzinę przed przystąpieniem do Komunii Świętej. Ten post od pokarmów to jedna z ważniejszych praktyk przygotowująca naszą duszę i nasze ciało do przyjęcia żywego Jezusa Chrystusa w Eucharystii.

Jeśli pamiętamy teksty ewangeliczne o pierwszej Mszy Świętej w wieczerniku, to połowa tego opisu dotyczy **przygotowania Paschy**. Jezus chce nas pouczyć, chce nam przypomnieć, że owocność przyjmowanej Komunii Świętej może też zależeć od przygotowania się do Mszy Świętej. Należy zatem też wykluczyć nieustanne spóźnianie się, przychodzenie na styk, pospiech itp... Również wspomniany post jest elementem tego przygotowania się do spotkania z Bogiem. Nie można więc mówić o reglamentacji Pana Jezusa, o opłatku, bo bez względu na to, ile razy Go przyjmujemy w ciągu jednego dnia, przyjmujemy Go zawsze w całym Jego Bóstwie i mocy. On przychodzi w swojej świętości, nie zapominajmy o tym. Eucharystia jest bowiem nie tylko tajemnicą wiary, pokarmem na wieczność, ale prawdziwym Sercem Boga ofiarowanym nam pielgrzymom w wędrówce wiary, **i tylko w tym Sercu Boga cała nasza nadzieja**.